

Нысанның БҚСЖ бойынша коды Код формы по ОКУД	
КҰЖЖ бойынша ұйым коды Код организации по ОКПО	
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі Министерство здравоохранения Республики Казахстан	
Мемлекеттік органның атауы Наименование государственного органа "Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау министрлігі Санитариялық-эпидемиологиялық бақылау комитеті Алматы облысының санитариялық-эпидемиологиялық бақылау департаменті Балқаш аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасы" республикалық мемлекеттік мекемесі Республиканское государственное учреждение "Балхашское районное Управление санитарно-эпидемиологического контроля Департамента санитарно-эпидемиологического контроля Алматинской области Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан"	

**Санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды
Санитарно-эпидемиологическое заключение
№ В.03.Х.КZ80VWF00144509
Дата: 07.03.2024 ж. (г.)**

1. Санитариялық-эпидемиологиялық сараптау (Санитарно-эпидемиологическая экспертиза)

«Алматы облысы Білім басқармасының Балқаш ауданы бойынша облім бөлімі» ММ «Бірлік орта мектебі» МҚМ асханасы

(«Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» 2020 жылғы 7 шілдегі Қазақстан Республикасы Кодекстің 20-бабы сәйкес санитариялық-эпидемиологиялық сараптама жүргізілетін объектінің толық атауы) (полное наименование объекта санитарно-эпидемиологической экспертизы, в соответствии со статьей 20 Кодекса Республики Казахстан от 7 июля 2020 года «О здоровье народа и системе здравоохранения»)

Жүргізілді (Проведена) Заявление от 21.02.2024 22:30:56 № KZ09RYS00556504

өтініш, ұйырым, қаулы бойынша, жоспарлы және басқа да түрде (күні, нөмірі) по обращению, предписанию, постановлению, планува и другие (дата, номер)

2. Тапсырыс (өтініш) беруші (Заказчик)(заявитель) РАХМЕТОВА ШЫНАР ИСБАСАРОВНА, Алматы облысы, Балқаш ауданы, Бірлік ауылы, Рыскулов көшесі, 19.

(полное наименование хозяйствующего субъекта (принадлежность), адрес/месторасположение объекта, телефон, Фамилия, имя, отчество руководителя)

3. Санитариялық-эпидемиологиялық сарапта у жүргізілетін объектінің қолданылу аумағы (Область применения объекта санитарно-эпидемиологической экспертизы)

коғамдық тамақтану саласы, Алматы облысы, Балқаш ауданы, Бірлік ауылы, Рыскулов көшесі, 19.
сала, қайраткерлік ортасы, орналасқан орны, мекенжайы (сфера, вид деятельности, месторасположение, адрес)
Лайындалған тағам өнімдерін және жартылай фабрикаларды өндіру

4. Жобалар, материал дарозірленді (дайындалды) (Проекты, материалы разработаны (подготовлены) талап етілмейді

5. Үстемшілік құжаттар (Представленные документы) 2024 жылғы 21-ші ақпанда келіп түскен КZ09RYS 00556504 өтініші, зертханалық және зертханалық-аспаптық зерттеу хаттамаларының көшірмелері

6. Өнімнің үлгілері ұсынылды (Представлены образцы продукции) талап етілмейді

7. Басқа ұйым дардың сараптау қорытындысы (егер болса) (Экспертное заключение других организации если имеются) талап етілмейді

Қорытынды берген ұйымның атауы (наименование организации выдавшей заключение)



Сараптама жүргізілетін объектінің толық санитариялық-гигиеналық сипаттамасы мен оған берілетін баға (қызметке, үрдіске, жағдайға, технологияға, өндіріске, өнімге) (Полная санитарно-гигиеническая характеристика и оценка объекта экспертизы (услуг, процессов, условий, технологий, производств, продукции))

«Бірлік орта мектебі» МКМ асханасы (бұдан әрі - Асхана) 2024 жылы 29 қаңтарда жасалған «Алматы облысы Білім басқармасының Балқаш ауданы бойынша білім бөлімі» мемлекеттік мекемесі, Жалға алушы атынан жеке кәсіпкер «Руслан» басшысы Рахметова Шынар Избасарқызы № 45 қызмет көрсету туралы шартты негізінде жалға алынған, қолдану мерзімі 2024 жылғы 29 қаңтардан бастап 2024 жылғы 31 желтоқсанға дейін. ЖСН 630713401785, жеке кәсіпкерлі тіркеу туралы куәлігі № KZ31UWO01387314, бастапқы тіркеу күні 14.06.2019 жыл. Жеке кәсіпкердің орналасқан мекен жайы Алматы облысы, Балқаш ауданы, Бақанас а.о., Бақанас ауылы, Иманбаев көшесі, 14,1 тел. 87714045665, асхананың орналасқан жері Алматы облысы, Балқаш ауданы, Бірлік а.о., Рыскулов көшесі, № 19, жеке кәсіпкер Рахметова Шынар Избасарқызы, шағын кәсіпкерлік санатына жатады.

Асхананың тамақтану залының сыйымдылығы 55 баланы тамақтандыруға арналған. «Адамның өмір сүру ортасы мен денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын объектілердің санитариялық-қорғаныш аймақтарына қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларын бекіту туралы ҚР ДСМ м.а. 2022 жылғы 11 қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 бұйрығына сәйкес объект қауіптілік сыныбына жатпайды. «Бірлік орта мектебі» МКМ-нің ғимараты 1973 жылы салынған. Асхана екі қабатты ғимараттың бірінші қабатында орналасқан. Мектеп аумағы торлы темір қоршаумен қоршалған, бүтіндігі сақталған. Аумағында сыртқы жасанды жарықтандыру қарастырылған, функционалдық жағынан олармен байланысы жоқ объектілер орналастырылмаған, учаскесіне кіру жолдары, кіреберіс және жаяу жолдары, қоқыс жинағыштарға арналған алаңдарға өтетін жолдар тазалауға қолжетімді қатты жабынмен жабылған. Шаруашылық аймақта үш жағынан қоршалған тазалауға және дезинфекциялауға жеңіл, су өткізбейтін жабыны бар алаңда, тығыз жабылатын қақпақпен жабдықталған 1 - қоқыс жинағыштар орнатылған. Өндіріс және тұтыну қалдықтарын жинау, сақтау және шығару бойынша жұмыстар объект қызметін бастағанда қарастырылады. Асхана келесі жайлардан тұрады: тамақтанатын зал - 101,8 ш.м, тамақ дайындайтын бөлме-39,0 ш.м., асхана ыдыстарын жуатын бөлме ыдыс аяқ сақтау орнымен-15,6 ш.м., азық-түліктерді, көкөністерді сақтау аймағы - 20,8 ш.м., үн өнімдерін сақтайтын бөлме-7,2 ш.м, инвентарлық жай - 6,4 ш.м., оқушыларға арналған қол жуатын орын қарастырылған. Үй-жайларды күтіп ұстауға, жинақтауға және аймақтандыруға қойылатын талаптары сақталған. Жайларды функционалдық мақсаттарына сәйкес пайдалану объект қызметін бастаған мерзімнен жүргізу қарастырылған.

Оқушыларға арналған қол жуатын бөлмеде 3 дана раковина, персоналға арналған бөлек санитариялық торапта 1 раковина, 1 унитаз орнатылған. Оқушылармен персоналдың жеке гигиена қағидаларын сақтау мақсатында барлық раковиналарға араластыргыш арқылы ыстық және суық су келтірілген, бір рет қолданылатын гигиеналық сүлгілермен, сұйық сабын мөлшерлегішімен, қоқыс жинауға арналған қоқыс салғышпен қамтамасыз етілген. Санитариялық аспаптардың (унитаз, раковиналар) ақаулары жоқ, жұмыс жағдайында.

Су жүйесі орталықтандырылған, Бірлік ауылының торабына қосылған. Орталықтандырылған ыстық сумен қамтамасыз ету болмағандықтан, асхана сыйымдылығы 60 литрлік су жылытқыш арқылы ыстық ағынды сумен қамтамасыз етілген.

Судың үлгісін микробиологиялық зерттеу ауыз су үлгісі, орталықтандырылған және орталықтандырылмаған сумен жабдықтаудың ауыз су үлгілері (2024 жылғы 08 ақпандағы № 38 суды микробиологиялық зерттеу және 2024 жылғы 07 ақпандағы № Қ-С 21 орталықтандырылған және орталықтандырылмаған сумен жабдықтау ауыз су үлгілерін зерттеу хаттамасы негізінде, ауыз су үлгілері ҚР ДСМ 2022 жылғы 24 қарашадағы «Ауыз су және шаруашылық-тұрмыстық суды пайдалану қауіпсіздігі көрсеткіштерінің гигиеналық нормативтерін бекіту туралы» № ҚР ДСМ-138 бұйрығына, ҚР ДСМ 2023 жылғы 20 ақпандағы № 26 бұйрығымен бекітілген «Су көздеріне, шаруашылық-ауыз су мақсаты үшін су жинау орындарына, шаруашылық-ауыз сумен жабдықтауға және суды мәдени-тұрмыстық пайдалану орындарына және су объектілерінің қауіпсіздігіне қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар») гигиеналық нормативке, санитариялық қағидаларға сәйкес.

Суды бұру жүйесі жергілікті бетондалған шұңқыр, шаруашылық аймағында орналасқан. Май ұстағыш қарастырылған.

Жылыту жүйесі автономды сұйық отынмен. Жарықтандыру жүйесі табиғи және жасанды. Асханада энергия үнемдейтін шамдар пайдаланылады, шамшырақтар қорғаныш құрылғылармен жабдықталған. Жайлардағы жарық ойықтары реттелетін күннен қорғайтын перделермен жабдықталған. Жайлардағы



жарықтандыру, метеорологиялық факторлар мен шу деңгейлерінің гигиеналық нормативтердің талаптарына сәйкестігін анықтау мақсатында, зертханалық-аспаптық өлшемдер жүргізілген (2024 жылғы 06-ші ақпандағы Қ-С-№ 123-128 жарықты өлшеу хаттамасы, 2024 жылғы 06-ші ақпандағы Қ-С-№ 175-186 метеорологиялық факторларды өлшеу хаттамасы, 2024 жылғы 06-ші ақпандағы Қ-С-№ 20 шу деңгейлерін өлшеу хаттамасы негізінде «Адамға әсер ететін физикалық факторлардың гигиеналық нормативтерін бекіту туралы» ҚР ДСМ 2022 жылғы 16 ақпандағы № ҚР ДСМ - 15) гигиеналық нормативке сәйкес.

Желдету жүйесі табиғи және жасанды. Асханада механикалық түрде іске қосылатын желдету жүйесі қарастырылған. Ылғал, жылу және газ бөлу көздері болып табылатын жабдықтар жергілікті сору жүйелерімен жабдықталған. Тексеріс жүргізу барысында ыстық және суық су, кәріз, жарықтапдыру, желдету, жылыту жүйелерінде ақаулары анықталған жоқ.

Жинау мүкәммалдары (шелектер, легендер, шүберектер, швабралар) үй-жайлар мен жинау жұмыстарының түрлері көрсетіле отырып таңбаланған және бекітілген, оларды сақтау үшін инвентарлық жайда сөрелер орнатылған. Жинау мүкәммалдарын дезинфекциялау үшін инвентарлық жайда ыдыстар сөрелер қарастырылған. Жуғыш және залалсыздандырғыш заттар қорымен (ііс, кір сабындар, жуғыш ұнтақтар, залалсыздандырғыш заттар) қамтамасыз етілген және оларды сақтау үшін инвентарлық жайда жабық шкафтар қарастырылған.

Асханада кір жуатын орын қарастырылмағандықтан, кірді орталықтандыра жуу мақсатында «Толғанай» МКҚК балалар бақшасымен, №1 01.02.2024ж келісім шарт негізінде жасалынған.

Барлық жайлардың төбелері, қабырғалары жуу және дезинфекциялау жұмыстарын жүргізуге жарайтын материалдармен әрленген, едендері сырланған, санитариялық тораптардың қабырғалары кафелденген. Барлық үй-жайлардағы еденнің беті тегіс, саңылаусыз, ақаусыз және механикалық зақымданбаған.

Асханада жабдықты орналастыру және оның жұмысы технологиялық процестердің бірізділігі мен ағымдылығын, шикі және пайдалануға дайын тамақ өнімдерінің жанасу мүмкіндігін болдырмай, қызмет көрсетуге, жууға, дезинфекциялауға және жөндеуге арналған жабдыққа еркін қол жеткізу мүмкіндігін сақтай отырып қамтамасыз етілген. Азық-түлік шикізаты және тұтынуға дайын тамақ өнімдері үшін бөлек технологиялық және тоназытқыш жабдықтары, таңбаланған өндірістік үстелдер және бөлшектеу мүкәммалдары, ас үй ыдыстары жеткілікті қарастырылған.

Асхана өндірістік үстелдермен, төрт камфорлы екі өндірістік пешпен, 10 дана тамақтанатын үстелдермен, 55 дана орындықтармен, персоналдың киім-кешектеріне арналған ілгіштермен, тамақты тарату аумағы бар ыстық цехта салқын тағамдарды дайындауға арналған аймақта, ет-балық өңдеу цехында жұмыс беттеріндегі ауаны зарарсыздандыру үшін бір жылжымалы бактерицидті сәулелігішпен, бір дана үш секциялы, көкөніс, ет жуатын ванналармен, персоналдың қол жуатын бір раковинасымен, пышақтармен, тақтайлармен, ас үй ыдыстарымен қамтамасыз етілген. Өндірістік жайларда орнатылған раковина және ванналар су және кәріз жүйелеріне қосылған. Тез бұзылатын тамақ өнімдерін сақтау үшін бір тоназыту мұздатқышпен, бір дана тұрмыстық тоңазытқышпен жабдықталған, тоңазытқыштар температураны бақылау үшін термометрлермен қамтамасыз етілген.

Тамақты тарату аумағы бар ыстық цехта салқын тағамдарды дайындауға арналған аймақта, ет-балық өңдеу аймақта жұмыс беттеріндегі ауаны зарарсыздандыру үшін арналған бактерицидті жылжымалы сәулелігіштің өңдеу, пайдалану режимі мен қағидалары, жұмыс уақытын есепке алу пайдалану жөніндегі нұсқаулыққа сәйкес қамтамасыз етілетін болады.

Азық-түліктерді сақтауға арналған қоймалар стеллаждармен және тұғырықтармен жабдықталған, көкөністер мен сусымалы өнімдерді сақтауға арналған аймақтарға бөлінген. Желдету жүйесі жасанды. Тамақ өнімдерін сақтауға арналған аймақ тамақ өнімдерінің әрбір түріне қойылатын сақтау жағдайлары (температуралық-ылғалдылық, жарық режимдері, тауар көршілестігі) және жинау нормалары сақтала отырып күтіп-ұсталады. Температуралық-ылғалдылық режимінің сақталуын бақылау үшін қоймаларының температурасын, ауаның салыстырмалы ылғалдылығын өлшеуге арналған, көрінетін жерде белгіленген бақылау-өлшеу құралымен жаракталған.

9. Құрылыс салуға бөлінген жер учаскесінің қайта жаңартылатын объектінің сипаттамасы (өлшемдері, ауданы, топырағының түрі, учаскенің бұрын пайдаланылуы, жер асты суларының тұру биіктігі, батпақтану, желдің басымды бағыттары, санитариялық-қорғауауа мағының өлшемдері, сумен, канализациямен, жылумен қамтамасыз ету мүмкіндігі және қоршаған ортамен халық денсаулығын аттигісер әсері, дүние тараптары бойынша бағыты) (Характеристика земельного участка под строительство. объекта реконструкции: размеры, площади, вид грунта, использование участка в прошлом, высота стояния грунтовых вод, наличие заболоченности, господствующие направления ветров, размеры санитарно-защитной зоны, возможность водоснабжения, канализования, теплоснабжения и влияния на окружающую среду и здоровью населения, ориентация по сторонам света;)

10. Зертханалық және зертханалық-аспаптық зерттеулер мен сынақтардың хаттамалары, сонымен қатар бас жоспардың, сызбалардың, суреттердің көшірмелері (Протоколы лабораторных и лабораторно-инструментальных исследований и испытаний, а также выкопировки из генеральных планов, чертежей, фото)



2024 жылғы 08-ші ақпандағы № 38 суды микробиологиялық зерттеу хаттамасы; - 2024 жылғы 07-шы ақпандағы №21 орталықтандырылған және орталықтандырылмаған сумен жабдықтау ауыз су үлгілерін зерттеу хаттамасы; - 2024 жылғы 06-шы ақпандағы № 123-128 жарықты өлшеу хаттамасы ; - 2024 жылғы 06-шы ақпандағы № 175-186 метеорологиялық факторларды өлшеу хаттамасы; - 2024 жылғы 06-шы ақпандағы № 20 шү денгейлерін өлшеу хаттамасы.

II. ИСК-мен жұмыс істеуге рұқсат етіледі (разрешаются работы с ИИИ)

ИСК түрі және сипаттамасы (вид и характеристика ИИИ)	Жұмыстар түрі және сипаттамасы (Вид и характер работ)	Жұмыстар жүргізу орны (Место проведения работ)	Шектеу жағдайлары (Ограничительные условия)
i	2	3	4
I. Ашық ИСК-мен жұмыстар (работы с открытыми ИИИ)	-	-	-
II. Жабық ИСК-мен жұмыстар (Работы с закрытыми ИИИ)	-	-	-
III. Сәуле өндіретін құрылғылармен жұмыстар (Работы с устройствами, генерирующими излучение)	-	-	-
IV. ИСК-мен басқа жұмыстар (другие работы с ИИИ)	-	-	-

Санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды Санитарно-эпидемиологическое заключение

«Алматы облысы Білім басқармасының Балқаш ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «Бірлік орта мектебі» МКМ асханасы

(«Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» 2020 жылғы 7 шіңдегі Қазақстан Республикасы Кодекстың 20-бабы сәйкес санитариялық-эпидемиологиялық сараптама жүргізілген объектінің толық атауы)
(полное наименование объекта санитарно-эпидемиологической экспертизы, в соответствии со статьей 20 Кодекса Республики Казахстан 7 июля 2020 года «О здоровье народа и системе здравоохранения»)

(санитариялық-эпидемиологиялық сараптама негізінде) (на основании санитарно-эпидемиологической экспертизы)
«Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» ҚР 2020 жылғы 07 шіңдегі № 360 ІІ ҚРЗ Кодексінің, «Қоғамдық тамақтану объектілеріне қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларын бекіту туралы ҚР ДСМ 2022 жылғы 17 ақпандағы № ҚР ДСМ – 16 бұйрығына, «Желдету мен ауаны баптау жүйелерін дезинфекциялауға қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларын бекіту туралы ҚР ДСМ 2021 жылғы 1 қыркүйектегі № ҚР ДСМ-95 бұйрығына, «Адамның өмір сүру ортасы мен денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын объектілердің санитариялық-қорғаныс аймақтарына қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларын бекіту туралы ҚР ДСМ м.а. 2022 жылғы 11 қаңтардағы № ҚР ДСМ -2 бұйрығына, «Су көздеріне, шаруашылық-ауыз су мақсаты үшін су жинау орындарына, шаруашылық-ауыз сумен жабдықтауға және суды мәдени-тұрмыстық пайдалану орындарына және су объектілерінің қауіпсіздігіне қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» ҚР ДСМ 2023 жылғы 20 ақпандағы № 26 бұйрығына, «Ауыз су және шаруашылық-тұрмыстық суды пайдалану қауіпсіздігі көрсеткіштерінің гигиеналық нормативтерін бекіту туралы» ҚР ДСМ 2022 жылғы 24 қарашадан № ҚР ДСМ 128 бұйрығына, Адамға әсер ететін физикалық факторлардың гигиеналық нормативтерін бекіту туралы ҚР ДСМ 2022 жылғы 16 ақпандағы № ҚР ДСМ - 15 бұйрығына

Санитариялық қағидалар мен гигиеналық нормативтерге (санитарным правилам и гигиеническим нормативам) сай сай (соответствует)



